Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)
город Кемерово

ПРИКАЗ
«07»  ноября 2023  года                                                                        № 202/13

О проведении школьного фестиваля новогодних творческих мастерских

«С Новым годом-2024»

В соответствии с планом воспитательной работы общеобразовательного

учреждения на 2023-2024    учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный фестиваль новогодних творческих мастерских среди

учащихся 1-4 классов с 30.11.2023  по  10.12.2023 года, с целью создания

условий для развития, выявления и поддержки творческого потенциала детей.

2. Утвердить план подготовки и проведения школьного фестиваля новогодних

творческих мастерских:

 Форма проведения – очно-заочная.

Тема:  Новогодний Кузбасс. Большие сибирские каникулы.

Цель: Кузбасс – центр новогодних путешествий

1 этаж- «Добро пожаловать», «Сохраняем традиции» (сохранение народных

традиций, обычаев)

2 этаж - Путешествуем по родному краю (музеи, исторические места)

3 этаж - Зимние забавы (курорты, спортивные комплексы)

Дополнительное образование - театры города

 Участники конкурса: учащиеся, родители, педагоги  1-4 классов

 Требование к работам:

Творческая мастерская-форма взаимодействия детей и взрослых, которая

создает условия для развития творческого потенциала всех участников.

Результатом работы творческой мастерской является творческий продукт.

В данном фестивале продуктом может быть новогодняя фотозона.

 Творческая мастерская должна быть представлена участниками в любой форме

(частушка, сказка, прибаутка и др.). Участники могут показать мастер-класс по

изготовлению одного из предмета, который является главным в оформлении и

другое.

 Оформление должно представлять собой целостную картину;

 Не принимается частичное оформление (отсутствие оформления одного или

нескольких компонентов);

 В оформлении должны обязательно сочетаться как готовые украшения, так и

сделанные собственноручно руками детей при помощи педагога или родителей;

 В оформлении могут принимать участие классный руководитель, дети,

родители;

 Критерии оценки творческой мастерской:

Творческие мастерские  оцениваются конкурсной комиссией по 5-ти

балльной шкале и должны отвечать следующим критериям:

  оригинальность художественного замысла;

  качество выполнения работы;

  художественно-образное мастерство.

 творческий подход участников к защите  своей новогодней фотозоны.

 Все участники  фестиваля  отмечаются  сертификатами за участие.

3. Утвердить состав жюри конкурса: Фурман А., руководитель ВЦ «Мир

искусства» Резинкина И.М., учитель изобразительного искусства и технологии,

члены родительской общественности.

4. Возложить ответственность на Фурман А.Ю.,  руководителя воспитательного

центра «Мир искусства» за:

• подведение итогов,

• награждение участников конкурса до 20  декабря 2023  года.

• размещение информации об итогах школьного конкурса для родителей и

учащихся на сайте школы в официальной сети «Интернет».

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора

по ВР Панченкову О.Е.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   школы:                                                          Кадычкова Е.И.

Исп.Панченкова О.Е., 31-89-62

Ознакомлены:

Панченкова О.Е.

Резинкина И.М.

ФурманА.Ю.